
 

 

  

 

 

 

Till gymnasierna och yrkesläroanstalterna 

Till församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna 

 

I kyrkan förrättas församlingsval 2022. Det är fortfarande det enda riksomfattande val där 16-åringar har 

rösträtt. En stor del av studerandena vid gymnasierna och yrkesläroanstalterna har möjlighet att påverka 

genom att rösta.  

Församlingsvalet hålls 20.11.2022 och förhandsröstning ordnas 8–12.11.2022. I valet väljs medlemmar 

till församlingarnas kyrkofullmäktige. I de församlingar som ingår i en kyrklig samfällighet väljs 

medlemmar till församlingsrådet och till gemensamma kyrkofullmäktige.  

De gångna pandemiåren har varit tunga för de unga. Ungdomarnas liv har krympt, de mänskliga mötena 

har minskat och de psykiska problemen har ökat. Det finns skäl att oroa sig för de ungas uthållighet, 

framtidstro och erfarenhet av delaktighet.  

Upplevelsen av att det är nödvändigt att rösta och påverka uppstår redan när man är ung och de första 

röstningserfarenheterna är viktiga. Ett stabilt demokratiskt samhälle behöver aktiva deltagare och de unga 

behöver få erfara att deras åsikter har betydelse.  

I församlingsvalet är strävan att förlägga förhandsröstningen till sådana platser där de röstberättigade 

också annars rör sig. I fråga om unga betyder det skolor och läroanstalter. Förhandsröstningsplatserna 

bestäms av församlingarnas valnämnder. För gymnasieundervisningen i religion och samhällslära kommer 

också material om församlingsvalet som baserar sig på läroplanen och bereds på bred bas.  

Utbildningsstyrelsen och Kyrkostyrelsen rekommenderar att läroanstalterna i samarbete med den lokala 

församlingen arrangerar förhandsröstningsplatser i sina lokaler. Strävan är att ge de unga möjlighet att 

rösta på en bekant plats och i den egna vardagen. Vi uppmuntrar gymnasierna och yrkesläroanstalterna 

att arrangera förhandsröstningsplatser i församlingsvalet i samarbete med de lokala församlingarna. 
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